PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_13_»_________мая 2025__________ г. N__4673___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О признании утратившими силу постановлений Администрации города Кургана

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Кургана, на основании заявлений              АО «Водный Союз» от 18.04.2025 г., 21.04.2025 г., 23.04.2025 г., 28.04.2025 г. и 30.04.2025 г. Администрация города Кургана постановляет:
1. Считать утратившими силу постановления Администрации города Кургана:

- от 27.02.2024 г. № 1709 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Чернышевского в городе Кургане»;

- от 14.04.2024 г. № 3287 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Чайковского в городе Кургане»;

- от 14.04.2024 г. № 3308 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование части земельного участка для размещения линейного сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, в городе Кургане»;

- от 23.04.2024 г. № 3636 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения, по улице Зайцева в городе Кургане»;

- от 29.07.2024 г. № 6443 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Конечная в микрорайоне Тополя города Кургана»;

- от 27.08.2024 г. № 7325 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения, по улице Красномаячная в городе Кургане»;

- от 06.09.2024 г. № 7615 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и частей земельных участков для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство: г. Курган, по улице Красина – улице Куйбышева»;

- от 07.11.2024 г. № 9869 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и частей земельных участков для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, в городе Кургане»;

- от 09.12.2024 г. № 11220 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, по улице Артема в городе Кургане»;

- от 09.12.2024 г. № 11229 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения, по улице Артема в городе Кургане»;

- от 09.12.2024 г. № 11230 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения, по улице Зайцева в городе Кургане»;

- от 19.12.2024 г. № 11838 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и части земельного участка для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Бажова – ул. Тропинина в городе Кургане»;

- от 20.12.2024 г. № 11914 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Новая в микрорайоне Глинки города Кургана»;

- от 20.12.2024 г. № 11915 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Красивая в поселке Лесной города Кургана»;
- от 26.12.2024 г. № 12300 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и части земельного участка для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, по улице Климова, №17б, в городе Кургане».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Временно исполняющий полномочия

              Главы города Кургана
                                                           А.А. Науменко
Шешукова Злата Алексеевна
(3522) 42-86-83 доб. 635#